REQUERIMENTO PARA AVERBAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS

TRASLADAÇÃO INTEGRAL NO LIVRO ‘B’

Ilustríssimo Sr. Oficial do Registro de Títulos e Documentos da Comarca de Rio Verde/GO,

Nome completo:___________________________________________________________________________________________

Telefone:__________________________________________________________________________________________________

CPF/CNPJ: _________________________________________    RG:_________________________________________________

Estado Civil: _______________________________________________________________________________________________

Nacionalidade: _____________________________________  Profissão: ___________________________________________

Endereço: _________________________________________________________________________________________________

E-mail: _____________________________________________________________________________________________________

Na qualidade de apresentante do documento anexo, abaixo especificado, venho, respeitosamente,

requerer a AVERBAÇÃO do documento apresentado, em Títulos e Documentos, sendo sua

trasladação realizada no Livro ‘B’, nesta serventia.

De acordo com o Código de Normas e Procedimentos do Foro Extrajudicial do Estado de Goiás:

“Art. 528: [..] II – Livro B – para trasladação integral de
títulos e documentos, sua conservação e validade contra
terceiros, ainda que registrados por extratos em outros
livros;”

NATUREZA DO DOCUMENTO: _________________________________________________________________________

AVERBAÇÃO ÀS MARGENS DO REGISTRO DE N.º:____________________________________________________

Nestes termos,

Pede deferimento.

Desde já, expresso também meu consentimento sobre a coleta dos dados aqui fornecidos, imprescindíveis para a emissão da
certidão solicitada e autorizo o Cartório Xavier a tratar estas informações, nos termos e limites da Lei 13.709/2018, Art. 7º, I.

Rio Verde/GO, _____/_____/_______.

_____________________________________________________________________

Assinatura do(a) requerente

	Texto1:
	Texto2:
	Texto3:
	Texto4:
	Texto5:
	Texto6:
	Texto8:
	Texto9:
	Texto7:
	Texto10:
	Texto11:
	Campo de Data1: